[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.09.2013                                                                                                         № 112
ст. Грушевская.

Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 25.09.2009 № 51 «О бюджетном процессе в Грушевском сельском поселении»,-

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Грушевского сельского поселения согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Грушевского сельского поселения  «Грушевские ведомости».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Коновальцеву И.Г.

И.о. Главы Администрации

Грушевского  сельского поселения                                                           В.Н.Бандурин

Проект вносит:
сектор экономики и финансов

Администрации
                                                                                                                               Приложение

к постановлению Администрации
Грушевского  сельского поселения

от  27.09.2013 г.   № 112
Перечень

муниципальных программ Аксайского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Аксайского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	«Развитие физической культуры и спорта »

	Специалист 1 категории Барбаянова Н.Е.
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенство-вание системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфра-структуры сферы физической культуры и спорта

	2.
	«Модернизация  объектов коммунальной  инфраструктуры  Грушевского сельского поселения»

	Заместитель главы администрации Бандурин В.Н.
	создание условий для приведения коммуналь-ной инфраструктуры в соответствие со станда-ртами качества, обеспе-чивающими комфорт-ные условия прожива-ния населения Грушевского сельского поселения

	3.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Заместитель главы администрации Бандурин В.Н.
	укрепление обществен-ногопорядка; противо-действие терроризму, экстремизму, корруп-ции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Заместитель главы администрации Бандурин В.Н.
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспе-чения  населенияи критически важных объектов от угроз природного итехноге- нного характера; обес- печение пожарной безопасности; преду-преждение чрезвыча- йных ситуаций

	5.
	«Развитие культуры »

	Директор МБУК ГСП «Грушевский СДК» Климакова О.П. директор МБУК ГСП «Грушевская СБ» Корнеева Л.Ю.
	развитие библиотечного дела; увеличение количества клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях  и количества участников в них

	6.
	«Развитие и использование информационных  и телекоммуникаци-онных технологий в Грушевском сельском поселении»

	Сектор экономики и финансов
	повышение эффективно-сти системы муниципа-льного управления;

расширение возможно-сти доступа граждан к информации для реали-зации своих конститу-ционных прав и повы-шение качества предо-ставляемых услуг граж-данам и организациям Грушевского сельского поселения

	7.
	«Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»

	Заместитель главы администрации Бандурин В.Н.
	обеспечение надежного, устойчивого функцио-нирования дорожного хозяйства; создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог; обеспечение надлежащего санитар-ного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения

	8.
	«Энергоэффектив-ность и повышение энергосбережения в Грушевском сельском поселении»

	Заместитель главы администрации Бандурин В.Н.
	энергосбережение и повышение энергетиче-ской эффективности

	9.
	«Развитие муниципальной службы в Грушевском сельском поселении»
	Ведущий специалист Коновальцева И.Г.
	развитие муниципаль-ного управления и муни-ципальной службы

	10.
	«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»
	Заместитель главы администрации Бандурин В.Н.
	Обеспечение благоприятных условий для создания эстетического вида и комфортной среды проживания

PAGE